

**INFORMATIVA INERENTE LA PRESENZA NEGLI ALIMENTI
DI SOSTANZE O PRODOTTI CHE PROVOCANO ALLERGIE
O INTOLLERANZE REGOLAMENTO UE 1169/2011**



Carissimi Genitori

Dal 13/12/2014 è diventata obbligatoria, in tutta Europa, l'applicazione del regolamento UE 25/10/2011 nr. 1169, relativo alla fornitura di informazioni sugli alimenti ai consumatori. Questo si applica a tutti gli alimenti destinati al consumatore finale, compresi quelli forniti dalle collettività. In ottemperanza a quanto richiesto dal Reg. CE 1169/11 e dalla successiva Circolare del Ministero della Salute del 06/03/2015, Vi segnaliamo di aver provveduto a indicare nel menù della mensa scolastica, tutti gli allergeni stabiliti dall'Allegato II del regolamento citato – Sostanze o prodotti che provocano allergie o intolleranze. Si riporta qui sotto elenco:

| | | | |
|---|---|----|--|
| 1 | Cereali contenenti glutine e prodotti derivati (grano, segale, orzo, avena, farro, kamut) | 8 | Frutta a guscio e loro prodotti (mandorle, nocciole, noci, noci di acagiù, di pecan, del Brasile, pistacchi, noci macadamia) |
| 2 | Crostacei e prodotti a base di crostacei | 9 | Sedano e prodotti a base di sedano |
| 3 | Uova e prodotti a base di uova | 10 | Senape e prodotti a base di senape |
| 4 | Pesce e prodotti a base di pesce | 11 | Semi di sesamo e prodotti a base di sesamo |
| 5 | Arachidi e prodotti a base di arachidi | 12 | Solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/kg |
| 6 | Soia e prodotti a base di soia | 13 | Lupini e prodotti a base di lupini |
| 7 | Latte e prodotti a base di latte | 14 | Molluschi e prodotti a base di molluschi |

E' possibile quindi consultare l'apposita documentazione (libro ingredienti/allergeni) che verrà fornita, a richiesta, dal personale incaricato.

Si segnala che è comunque sempre a disposizione il menù del giorno esposto nella ns bacheca all'ingresso della scuola materna

Si ricorda altresì che in caso di intolleranze o allergie, riscontrate nell'alimentazione dell'alunno iscritto, occorre compilare la modulistica inerente, da richiedere alla scuola materna e occorre allegare certificato del medico pediatra o di altro medico abilitato. La modulistica specifica è da compilare anche in caso di diete diversificate per motivi religiosi/etici.

Siamo a Vs completa disposizione per eventuali chiarimenti.

L'Operatore del Settore Alimentare / Presidente Pro Tempore:

Don Maurizio Villa

I sottoscritti _____ genitori dell'alunno/a _____

dichiarano di essere stati informati rispetto a:

INFORMATIVA INERENTE LA PRESENZA NEGLI ALIMENTI DI SOSTANZE O PRODOTTI CHE PROVOCANO ALLERGIE O INTOLLERANZE REGOLAMENTO UE 1169/2011

Ispra, ___/___/_____

Firma di entrambi i genitori o di chi ne fa le veci (*) _____

(*) Alla luce delle disposizioni del codice civile in materia di filiazione, la richiesta di iscrizione, rientrando nella responsabilità genitoriale, deve essere sempre condivisa dai genitori. Qualora la domanda sia firmata da un solo genitore, si intende che la scelta dell'istituzione scolastica sia stata condivisa

Parrocchia San Martino
Gestione Scuola Materna Parrocchiale
BRIVIO - SAGRAMOSO
via Roma, 28 - ISPRA VA
Tel e fax 0332 780305
Codice Fiscale 92003470124
scuola paritaria ai sensi
della legge 10/03/2000 n.62